АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2020 № 833

О создании комиссии по формиро-
ванию  реестров  программ  допол-
нительного образования

В соответствии с п. 3.4 Положения о персонифицированном дополнитель-
ном образовании детей в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный рай-
он,  утвержденного  постановлением  администрации  района  от  18.06.2020  №
525, и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать комиссию по формированию реестров программ дополнитель-
ного образования  на территории муниципального образования Гусь-Хрусталь-
ный район (далее – Комиссия).

2. Утвердить состав Комиссии, Положение о Комиссии (приложения 1, 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации района по социальной политике.
4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

И.о. главы администрации района В.Н. Жарков

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 22.09.2020 № 833

 Состав комиссии по формированию реестров программ дополнительного

образования на территории муниципального образования
Гусь-Хрустальный район*

Борзенко
Дмитрий Юрьевич

- заместитель главы администрации района по
социальной политике, председатель комиссии

Федорова
Оксана Александровна

- начальник  управления  образования  админи-
страции  района,  заместитель  председателя
комиссии

Северина
Наталья Александровна

- директор МКУ «Центр обеспечения деятель-
ности ОУ района», секретарь комиссии

Члены комиссии:
Аникутина
Ирина Александровна

- заместитель заведующего отделом по культу-
ре, физкультуре и спорту, молодежной и со-
циальной политике администрации района

Буянова
Галина Анатольевна

- заведующий отделом по культуре, физкульту-
ре и спорту, молодежной и социальной поли-
тике администрации района

Егорова
Марина Юрьевна

- заместитель  начальника  финансового управ-
ления администрации района по бюджетной
политике

Кириллова
Елена Альбертовна

- начальник сектора финансово-экономической
работы МКУ «Центр обеспечения деятельно-
сти ОУ района»

Мироедова
Алла Алексеевна

- заместитель начальника управления образо-
вания администрации района

Орлова
Мария Александровна

- начальник МКУ «ЦБ отдела по культуре, физ-
культуре и спорту, молодежной и социальной
политике»

Перфилова
Юлия Евгеньевна

- начальник МКУ «ЦБ управления образования
района»

Пшенова
Елена Вячеславовна

- директор МБУ ДО «Центр дополнительного
образования детей» Гусь-Хрустального райо-
на

Чудновский
Олег Михайлович

- директор ДШИ г. Курлово

* - сотрудники органов и организаций, не входящих в структуру админи-
страции Гусь-Хрустального района, привлекаются к работе комиссии по согласо-
ванию.

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 22.09.2020 № 833

Положение о комиссии по формированию реестров программ дополнительно-
го образования на территории муниципального образования

Гусь-Хрустальный район

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение о комиссии по формированию реестров про-
грамм дополнительного образования на территории муниципального образования
Гусь-Хрустальный район  (далее – Положение) разработано в целях реализации
приоритетного проекта «Доступное дополнительное образование для детей».

1.2.  Комиссия по формированию реестров программ дополнительного об-
разования на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район
(далее – Комиссия) является совещательным органом при администрации муници-
пального образования Гусь-Хрустальный район (далее – администрация района).

1.3.  Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской  Федерации,  муниципальными  нормативными  правовыми  актами,  а
также настоящим Положением.

1.4.  Комиссия создана в целях рассмотрения перечней дополнительных
общеобразовательных программ образовательных организаций Гусь-Хрустально-
го района и распределения указанных программ по соответствующим реестрам в
соответствии с Положением о персонифицированном дополнительном образова-
нии детей в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район,  утвержден-
ным постановлением администрации района от 18.06.2020 № 525 (далее – Поло-
жение ПДО).

1.5.  Решения Комиссии учитываются органами и структурными подразде-
лениями администрации района, осуществляющими функции и полномочия учре-
дителей  муниципальных  образовательных  учреждений,  при  формировании  и
утверждении муниципальных заданий бюджетным и автономным  учреждениям, а
также главными распорядителями бюджетных средств для казенных учреждений.

1.6.  Положение о Комиссии и её состав утверждаются постановлением
администрации района. Состав Комиссии утверждается ежегодно.

2. Состав Комиссии

2.1. В состав  Комиссии включаются сотрудники органов и  структурных
подразделений администрации района, осуществляющих функции и полномочия
учредителей муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих де-
ятельность  за  счет  бюджетных ассигнований бюджета  муниципального района,
педагогические  работники системы дополнительного образования  детей,  имею-
щие опыт экспертной деятельности по оценке дополнительных общеобразователь-
ных программ.

2.2. Организацию и координацию деятельности Комиссии осуществляет ее
Председатель.

2.3. Заместитель  председателя  Комиссии  осуществляет  руководство
Комиссией в отсутствие председателя Комиссии.

2.4. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний Комиссии.
2.5. В заседаниях Комиссии по согласованию с председателем Комиссии

могут принимать участие не являющиеся членами Комиссии приглашенные пред-
ставители органов местного самоуправления Гусь-Хрустального района с правом
совещательного голоса, муниципальных организаций  Гусь-Хрустального района
без права совещательного голоса,  представители средств массовой информации
без права совещательного голоса.

2.6. Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  Комиссии
осуществляет управление образования администрации района.

3. Права и обязанности Комиссии

3.1.  Комиссия:
3.1.1. Принимает решения о включении дополнительной общеобразователь-

ной программы в соответствующий реестр образовательных программ в соответ-
ствии с Положением о ПДО.

3.1.2.  Принимает  решения о  максимальной численности  обучающихся  по
соответствующей программе за счет бюджетных ассигнований бюджета муници-
пального района на плановый финансовый год в соответствии с Положением о
ПДО.

2.1.3. Принимает решения о корректировке реестров образовательных про-
грамм.

2.1.4. Проверяет  соответствие  представленных  дополнительных  общеоб-
разовательных программ установленным законодательством Российской Федера-
ции требованиям к их структуре и содержанию согласно п. 9 ст. 2 Федерального
закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а так-
же требованиям орфографии и пунктуации.

2.2.  В целях исполнения своих полномочий Комиссия вправе:
3.1.1. Запрашивать и получать от органов местного самоуправления Гусь-

Хрустального района информацию, документы и материалы, необходимые для ра-
боты Комиссии.

3.1.2. Проводить заседания Комиссия,  рассматривать предложения по рас-
пределению по реестрам дополнительных общеобразовательных программ.

3.1.3. Заслушивать  на  своих  заседаниях  представителей  органов  местного
самоуправления Гусь-Хрустального района,  образовательных организаций Гусь-
Хрустального района, доклады и отчеты членов Комиссии.

3.1.4. Принимать решения и осуществлять контроль за выполнением приня-
тых Комиссией в соответствии с протоколами заседаний Комиссии решений и по-
ручений по вопросам, входящим в ее компетенцию.

3.1.5. Участвовать в разработке проектов правовых актов по вопросам, отно-
сящимся к компетенции Комиссии.

2

4. Организация деятельности Комиссии

4.1.  Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоя-
щим Положением.

4.2.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 2
раза в год. Дата, время и место проведения заседаний определяются по решению
председателя Комиссии.

4.3.  Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее
3/4  от  общего  числа  ее  членов.  Решения  Комиссии  принимаются  простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

4.4.  Решения  о  включении  дополнительной  общеобразовательной  про-
граммы  в  соответствующий  реестр  образовательных  программ,  максимальной
численности обучающихся по соответствующей программе за счет бюджетных ас-
сигнований бюджета муниципального района на плановый финансовый год при-
нимаются  не  позднее  20  декабря  текущего  года  по  результатам  рассмотрения
перечней образовательных программ организаций Комиссией. Решения о коррек-
тировке реестров образовательных программ, максимальной численности обучаю-
щихся по соответствующей программе за счет бюджетных ассигнований из бюд-
жета муниципального района на период с сентября по декабрь текущего года при-
нимаются Комиссией не позднее 25 августа текущего года.

4.5.  Заседания  Комиссии  проводятся  под  руководством  председателя
Комиссии. В его отсутствие руководство Комиссией осуществляется заместителем
председателя Комиссии.

4.6.  На заседании Комиссии ведется  протокол,  в  котором фиксируются
принятые решения. Протокол подписывается председателем Комиссии и секрета-
рем Комиссии.

4.7.  Члены Комиссии вправе участвовать в обсуждении вопросов, внесен-
ных на заседание Комиссии, при необходимости готовить заключения по проектам
решений Комиссии.

4.8.  Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично и не вправе
делегировать свои полномочия другим лицам. В случае невозможности присут-
ствовать на заседании член Комиссии обязан заблаговременно уведомить об этом
секретаря Комиссии.

4.9.  Деятельность  Комиссии прекращается по решению администрации
района.

3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ